nacional vigente, em observância ao princípio da legalidade, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica autorizada a adequação da remuneração paga aos servidores públicos municipais 

que percebam valores inferiores ao salário mínimo nacional, em face do reajuste deste para R$ 1.621,00 

(um mil, seiscentos e vinte e um reais). 

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas, se necessário, nos termos da Lei 

Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições